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一、登录系统
打开浏览器，输入http://jwgl.lsu.edu.cn，进入用户登录界面。用统一身份认证输入学号及口令(初始密码为身份证后6位（末位X须大写）),点击登录之后直接登录教务管理系统。浏览最好使用谷歌浏览器Google Chrome，该浏览器与本系统会有较好的兼容。
温馨提示：请各位同学离开电脑时不要忘记关闭所有开启的窗口，以防他人进入，造成不良后果！
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二、学生网上选课
网上选课内容包括：主修课程、通识选修课、体育分项、英语分项的选课。
2.1学生选课
1.总体选课操作介绍

（1）点击“选课”->“自主选课”进入选课系统。


[image: image2]
（2）用课程名称或专业相关信息进行选课课程查询。

[image: image3.png]3. g AT AT MR 5 S

[ b v N LR 4 04T RO 7 0, S ik

ense: [[E 2008 50, iovnsn B[S L |5 HR 000 (O RHE P A6 PRI R o, TR 261
% 2024 2023 202 2021 2020 [EIIE 1 B
TR BuEA¥R REyk sy Ik ER tﬂéléj(ﬁq:j&ﬁr,g’ﬁ%,ﬁ»ﬁ%’
tl:x'i)u, FITEATIL B2 kR,
Bl EEFH0401)  FEIHE(0402) (0404)  ¥ISHE (BFSESEA) (0405)
PEHE (BFSRF) (0406)
FRFR: a0 FTSOARS  BELh WEEERO. AEESSHERO BTk RE¥k £5FR IFk
REXE: QR TR ZAEEEE BATARE FRTAEE TERRe
REHE:  QAHEME TUEMER TUREE TUWEEE ZESE  SBERE
BYEL WEHF  FEE
REARE: AWGiRE SEX OARYE QHERx  GEEEx FEx  hefmungEx
LREE: 2 =2¥- 2= SmN SMh 2%s 288
E®ER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
L3 e
gaEe: 2 &
BA2E: B %





（3）主修课程（除通识课与大学体育课以外的课程）、通识选修课、体育分项（大学体育课）三种选课在三个选项中进行。

[image: image4.png]@) OEERRsSnER | @ BATRETSaE

e $=zms x +

C O Y% ©éx httpy/10.10.2.141/jwglxt/xsxk/zzxkyzb_oZzxk¥zbindexhtmi?gnmkdm=N2535128layor 8¢ 4 ~ O, i@®

eesff: 52006 [FR 555 B (1 H5ES0500 B

ST T S

PUES IR .
2020-202; Jus 7xX) 4 REREZSAOERE0 85 100 FFMEEFH 175 g BigRis Big 3
i N

E2 AR SaBECRRRE B
N
= =
CODOOVFTEAE - 2055 EEHIR: 2 S R &
- 5 5 [ o
W00000) EFFRES (=) - 2055 BEPAH: 2 RS R ©
QOI0FEHEC? - 4058 BEFIM: 1 OWE: KB ©




1、主修课程选课
主修课程包括通识必修课、专业课等。通识必修课指中国近现代史纲要等每个学生必选的课程。
(1)通识必修课选课：由于通识必修课通常是全校性的必修课，可以在选课界面的文本框中输入要修的课程名称，再点“查询”按钮，查看相应教学班。注意：通识必修课选课时，不要选组合条件，否则出现的课程教学班不全。[image: image5.png]SLAER NERFR A TR, Al AL, R R AR IR AR R TR
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(2)专业课选课：点击“主修课程”选项，选择条件组合后点击“查询”。 

专业课为本专业相关的课程，在查询课程时可以通过以学生本人所在的年级、学院、专业等作为条件进行选择。
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2、通识选修课选课：点击“通识选修课”选项，即可查看到通识选修课，点击页面底部的“点此查看更多”可以看到更多通识课，用鼠标中键可以滚动查看显示的所有课程信息。

点击“教学班个数”可以查看某门课的所有教学班的相关信息，点击“选课”即可选择该课程，点击“退课”，可以退选已选择的该课程，再次点击“教学班个数”可以折叠回原样。点击课程名，可以看到课程简介等课程信息。
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 3、大学体育课选课：点击“体育分项”选项，即可查看到自己能选的大学体育课，点击页面底部的“点此查看更多”可以看到更多大学体育课，用鼠标中键可以滚动查看显示的所有课程信息。点击“教学班个数”可以查看某门课的所有教学班的相关信息，点击“选课”即可选择该课程，点击“退课”，可以退选已选择的该课程，再次点击“教学班个数”可以折叠回原样。点击课程名，可以看到课程简介等课程信息。注意：选体育课时，把上面的文本查询与所有组合查询都删除，否则出现的课程或教学班可能不全。
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大学体育课选课：点击“英语分项”选项，即可查看到自己能选的大学体育课，点击页面底部的“点此查看更多”可以看到更多大学体育课，用鼠标中键可以滚动查看显示的所有课程信息。点击“教学班个数”可以查看某门课的所有教学班的相关信息，点击“选课”即可选择该课程，点击“退课”，可以退选已选择的该课程，再次点击“教学班个数”可以折叠回原样。点击课程名，可以看到课程简介等课程信息。注意：选体育课时，把上面的文本查询与所有组合查询都删除，否则出现的课程或教学班可能不全。
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5、选课结果查看与退选
选课完成，可以点开右边的黄色滑条查看选课情况。也可在滑出窗口中退选课程。在黄色框以外地方单击，可折叠回原样。

[image: image12.png]i

20002021 ¥4 1 1R (EEPAREHONMY )  FYBESBREFH(FODBE0 85100 BREFH 28 FFHOEFH 355
i B 2

EHERE R EERR

(104018069

& (FER) - LoF5 FEPAH: 12 i

BEH BEEE _iEadiE BEFR RREE FEFE == 4 EE

g o

EEE7EH(-168) R B I 2030





[image: image13.png]BEkR

HEMER LS
B E R

020-2021 34 1 1% (IEERESRATA0 )

R EERR

EHERE

& (MER) - 1055 HFHH: 12

wEE EEEOD e e
I
g o5 P mea imiiom
I -l ]
w0021 FLE g qos-16m)
g oo U memme 0w 0m)
) o2 U mwmmsesi-om
wxoms oo FEE mmmmeoniom

.
R

(100110100) RESKHHIR - 1.0 ¥4}

=B EEE HEH BIMER LiganE
Bk (20 R

(T00110113) B FHOMRIE — 1.0 ¥4

=B EEE HEH BIMER LiganE
Bsr (20 *E mmoonme

(T00120040) shEESRAE — 2.0 53

wE ELE  HEE SRR i
G2l
Bk (20 %
(100130006) rhfEft €2 AT - 1.0 5
wE ELE  HEE SRR i
Rl

Bk (20 A, 107 Ee-1sA

%

(T00220040) T AFRIERER — 1.0 43

=B EEE HEH BIMER LiganE
R
sk (20 wE -

s

210

12

s

s

14218

s

Slseams @ @B @ 2« 2 LRE o

B

=} A

B

=} A

B

=} A

B

=} A
= 0

=

B

=





2.2学生课表查询

点击“选课”->“学生课表查询”进入学生课表查询。点击右上角的输出PDF可以将课表以PDF格式文件保存。
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2.3筛除结果查询

点击“选课”->“筛除结果查询” 。在第一轮选课结束时会对自主选课时超容量课进行筛选，筛除后结果可以在此查询。[image: image15.png]/K BAATEn TEEDVEIN SF HaATmmEETREETE S VEEEREEE * .
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2.4重修报名

点击重修报名，界面如下图所示：
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点击“报名”，可以报名学生重修的课程，在“已报名信息”中可以看到学生重修的一些课程。

点击“退报”，可以撤销报名的课程。
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三、修改密码
学生教务管理系统密码与学生信息门户密码同步，不能单独设置与修改教务管理系统密码，若需修改密码，请按信息门户密码修改程序修改信息门户密码，若信息门户密码遗忘，请根据信息门户密码找回程序找回密码。请同学们注意保管自己密码，以免造成不良后果。
四、信息查询
信息查询内容包括：专业推荐课表查询、学生个人课表、学生考试查询、成绩查询、等级考试查询、培养计划查询、教室查询、学生选课情况查询。

4.1专业推荐课表查询
点击“信息查询”-> “专业推荐课表查询”，点击右上角“查询”按钮，勾选查询结果中专业，再点击右上角“批量输出PDF”查看专业推荐课表，专业推荐课表可以作为选课的参考。
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4.2选课名单查询
点击“信息查询”-> “选课名单查询”查询学生本人选课的来源、课程、选课时间等等信息。
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4.3学生成绩查询
点击“信息查询”-> “学生成绩查询”查询学生所有学期或某学期成绩信息。
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4.4考试信息查询
点击“信息查询”-> “考试信息查询”，选择学年、学期，点击查询考试相关信息。
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4.5培养计划查询
点击“信息查询”-> “学业成绩查询”查询本专业的培养计划及已修课程等情况。
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附：大学英语、思想政治理论课、大学体育课的选课须知。

大学英语选课指南

 一．大学英语课程设置

 大学英语课程由通用英语、专门用途英语、跨文化交际英语三个课程体系构成 。其中通用英语课程包括通用基础英语(一)，通用基础英语(二)，通用初级英语，通用初级英语视听说，通用高级英语，通用高级英语视听说；专门用途英语课程包括教育英语、理工英语、生态英语、医学英语、管理英语、社科英语等课程；跨文化交际英语课程包括实用翻译、英美国家社会与文化、媒体英语、跨文化交际英语，中国文化概况(英文版)，交互英语等课程。

	 大学英语课程设置及教学进程安排表

	课程类别
	课程编码
	课程名称
	学分
	课程学时
	
	修读要求

	
	
	
	
	总学时
	周学时
	课内教学
	实践学时
	

	通用英语

(考试）


	T05020001

T05020002
	通用基础英语(一）  
	4
	64
	4
	64
	0
	艺术类和体育类学生

	
	
	通用基础英语(二）  
	4
	64
	4
	64 
	0
	

	
	T05020003
	通用初级英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于高考成绩110分以下的学生

	
	T05020004
	通用初级英语视听说
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于高考成绩110分以下的学生

	
	T05020005
	通用高级英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于高考成绩110分及以上的学生

	
	T05020006
	通用高级英语视听说
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于高考成绩110分及以上的学生

	专门用途英语

（考查）


	T05020007
	教育英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于教育类专业学生

	
	T05020008
	理工英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于理工类专业学生

	
	T05020009
	生态英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于生态类专业学生

	
	T05020010
	医学英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于医学类专业学生

	
	T05020011
	社科英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于文科类专业学生

	
	T05020012
	管理英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于商科类学生

	跨文化交际英语（考查）


	T05020013
	跨文化交际英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生

	
	T05020023
	媒体英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生

	
	T05020015
	英美国家社会与文化
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生

	
	T05020016
	实用翻译
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生

	
	T05020024
	中国文化概况（英文版）
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生

	
	T05020025
	交互英语
	2
	32
	2
	32
	0
	本课程适用于全校学生


二．选课办法和规定

丽水学院本科学生必修大学英语8个学分。 

学生根据本人实际英语水平，自主选择课程，每学期可选择一门或者二门修读，直到修满8个学分。由于课程设置容量限制，或其他课程时间冲突无法选到的课程，可在下一学期再选。

选课规定：

1.已取得学分的课程重复选修学分无效。

2.通用基础英语(一)和通用基础英语（二）只针对艺术和体育类学生选修，英语基础较好的艺术和体育类学生允许选修较高级别的英语课程。
3.学生必须根据自身水平选择相应级别课程，选择高级别课程修读后，不得再选择低级别课程修读。

4.凡是修读课程不合格者，参加补考，补考仍不合格者，可在下一学期重选该门课或者其他英语课程。

5.专门用途英语模块课程只允许相关专业学生选修。
建议学生选课方案

	选择方案
	第一学期
	第二学期
	备注

	选择一
	通用基础英语（一）
	通用基础英语（二）
	仅限艺术和体育类学生

	选择二
	通用初级英语、通用初级视听说
	通用高级英语、通用高级视听说、专门用途英语、跨文化交际英语
	适合高考分110分以下的学生

	选择四
	通用高级英语、通用高级视听说
	专门用途英语、跨文化交际英语
	适合高考分110分及以上的学生


英语等级考试的规定：

新生入学后在第一学期可自愿报名参加全国大学英语四级考试；艺术和体育类学生可自愿参加大学英语三级考试。大学英语四级成绩达到425分，方可报考大学英语六级。
英语免修的规定：

通过大学英语四级者可申请免修通用英语2学分，按大学英语四级考试成绩折算学分绩点。
三．每学期开设课程

第一学期推出课程：通用英语课程系列

通用基础英语（一）4学分 （艺术和体育类学生）

通用初级英语2学分

通用初级英语视听说2学分 

通用高级英语2学分

通用高级英语视听说2学分 

第二学期推出课程：

通用基础英语（二）4学分 
通用初级英语2学分

通用初级英语视听说2学分 

通用高级英语2学分

通用高级英语视听说2学分   

教育英语2学分：本课程适用于教育类专业学生
理工英语2学分：本课程适用于理工类专业学生
生态英语2学分：本课程适用于生态类专业学生
医学英语2学分：本课程适用于医学类专业学生
管理英语2学分：本课程适用于商科类的学生

社科英语2学分：本课程适用于文科类学生

跨文化交际英语2学分    
媒体英语2学分      

英美国家社会与文化2学分 

实用翻译2学分         
中国文化概况（英文版）2学分 

交互英语2学分 

大学英语教学部

                                                  2020年9月

附：课程简介：  

通用基础英语：本课程基于高中英语要求，全面补强英语基础，适当教授实用语言技能与方法，并努力提高英语听、说、读、写能力到大学英语初级水平；能够基本正确地运用英语语音、词汇、语法等语言知识，具有初步的语言综合运用能力

通用初级英语：本课程基于高中英语要求，进一步强化英语基础，教授英语语言知识与基本应用技能和学习策略。加强英语听、说、读、写、译方面基础训练，并努力提高英语综合运用能力，达到大学英语初级课程标准要求，为继续学习中高级英语打下扎实的基础。本课程适用于大学英语一级起点修读的学生。

通用初级英语视听说：本课程教学旨在提高学生英语听说的交际能力。结合了听力、口语课程的一些基本功能，通过对学生进行听力、口语等英语基础视听说技能的训练，提高学生的听力理解水平、口语表达能力和对语言运用的分析理解能力。课堂以英语音频、录像、新闻等形式进行教学。

通用高级英语：本课程在高中英语的基础上，继续夯实英语基础，重点提高学生的英语应用能力，增强跨文化交际意识和交际能力，自主学习能力和综合文化素养，在高中阶段应掌握词汇基础上增加约3000个新单词，为后续的提高课程学习打下扎实的基础。本课程适用于大学英语三级起点修读，有较强的听说能力和自主学习能力的学生。

通用高级英语视听说：本课程结合真实、典型的原声听力材料，对学生进行听力技能的系统训练，培养学生的快速反应，分析推理，归纳信息及信息处理能力，培养学生全面的英语交际能力；同时结合听力材料内容，展开口语练习，逐步培养和提高学生用英语进行口头交际的能力，让学生了解英美等国家的文化背景和生活习惯。

教育英语：本课程旨在通过与教育类相关的话题进行读写训练，使学生能够规范、熟练、顺利地用英语进行书面和口头交流。材料选自北美众多大学里的社会学、心理学和交际学讲座，课程主要内容包括合群问题、性别问题、犯罪问题、媒体与社会及社会变迁等全球化的社会话题，侧重培养学生的阅读、研讨和写作等英语技能和批判性思考能力和创新思维能力。

理工英语：本课程旨在为学生学习理工类专业英语和双语课程打好基础，并增强学生在日常生活、学习和工作领域中使用英语进行有效交流的能力。课程主要内容：计算机、自动化、材料科学等理工领域文章阅读；相关TED演讲、新闻等视听材料；理工英语学习指南，包括理工英语特点、阅读方法、翻译技巧等。

生态英语：本课程旨在为学生学习生态类专业英语和双语课程打好基础，并增强学生在日常生活、学习和工作领域中使用英语进行有效交流的能力。课程主要内容：景观美化、环境、生物技术等生态领域文章阅读；相关TED演讲、新闻等视听材料；生态英语学习指南，包括生态英语特点、阅读方法、翻译技巧等。

医学英语：本课程总的目标是在培养学生语言技能的同时，能够有效，得体地使用英语进行医学专业学习和学术交流。能够就医学相关主题，做出独立思考或者搜集背景知识，培养学生理解文章篇章能力，同时培养批判，质疑和独立思考能力。

管理英语：本课程教学目的在于通过以英语为载体的商业知识的学习，了解西方商务文化，培养学生较强的听、说、读、写、译等能力和听讲座、做笔记、报告展示等能力。课堂教学中以学生为中心，既传授语言知识与技能，更注重培养语言实际应用能力和自主学习能力的。

社科英语：本课程为通用英语到专业英语或双语课程过渡的提高课程，旨在增强学生应用英语进行专业和学术交流。教授内容：1.经济学、政治学、文化、新闻业等社科领域篇章阅读，培养学生批判、质疑和独立思考能力。2.社科英语学习方法，如社科英语特征学习、阅读方法、翻译技巧等，提高英语实际运用能力。

跨文化交际：本课程学习的目的是能够用英语进行有效的交际，然而有效的交际不仅仅是语言技能问题，还涉及到许多文化因素。本课程通过介绍跨文化交际的基本理念，跨文化交际过程案例分析，跨文化影视鉴赏，提高学生对文化差异的敏感性，提升跨文化交际能力。同时此课程也有助于学生在一般的学习、生活和社会交往中更有效地与人交流，提升交际能力。

英美国家社会与文化：本课程旨在进一步拓展学生的文化视野，培养学生的跨文化交际意识和能力，为出国深造和进行跨文化交际交夯实基础。课程的主要内容包括：英美国家文化与社会概况介绍：英美国家政治、经济、教育、文化、艺术简介；Ted演讲、英美知名大学网易公开课、英美经典影片赏析、美国VOA、BBC等相关专题报道；英美经典文学作品赏析；英美主要旅游景点、名人轶事等的介绍；中西文化差异对比。 

媒体英语：本课程旨在培养学生英语时文的阅读能力、跨文化交际能力和批判性思维能力，使学生学到大众传媒和英语新闻学的基本知识，了解媒体英语的语言风格与特色，了解英美历史、文化传统和当今社会的热点问题以及科技的最新发展状况等。 

实用翻译：本课程目的在于通过实际的翻译任务培养和锻炼学生的翻译技能。课堂教学结合典型的翻译实例向学生传授实用的翻译技巧和方法，掌握经贸、新闻、旅游、科技和大学毕业生常见应用文的文体特征及其功能，熟练使用各种翻译技巧独立完成课程中的各种翻译练习。 

中国文化概况（英文版）：随着“一带一路”建设的开展，中国文化与世界各国文化的交流日益频繁。《中国文化概况》课程针对国际交流需要，围绕多个中国文化核心，使学生在进行英语学习的同时加深对本国文化的了解，提升文化认同，从而进一步培养学生的跨文化交际能力。

交互英语：以外语教学理论为指导，基于翻转课堂的交互英语课堂以英语语言知识与应用技能、跨文化交际和学习策略为主要内容，学习者在真实生动的语言情境中，交流互动，通过英语学习专业知识和培养人文素养。 

思想政治理论课选课须知
自2014年开始，丽水学院大学生思想政治理论课实行专题教学与学生网上选课相结合模式授课。现在选课下关事项告之如下：

思想政治理论课课程设置

大学生思想政治理论课：包括思想道德与法治、中国近现代史纲要、马克思主义基本原理、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论和思想政治理论课（社会实践）课程，具体设置见下表。

	课程编码
	课程名称
	课程性质
	学分
	课程学时

	
	
	
	
	总学时
	周学时
	课内教学
	实践教学

	T03050006
	思想道德与法治
	公共基础课
	3.0
	48
	3
	48
	0

	T03050002
	中国近现代史纲要
	公共基础课
	2.0
	32
	2
	32
	0

	T03050003
	马克思主义基本原理
	公共基础课
	3.0
	48
	3
	48
	0

	T03050004
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	公共基础课
	4.0
	64
	4
	64
	0

	S03050001
	思想政治理论课（社会实践）
	创新创业活动
	2.0
	64
	0
	0
	64


二、开课学期及面向学生

	开设课程
	开设学年
	开设学期
	面向学生
	选课方式

	思想道德与法治
	第一学年
	第一学期
	工学院、生态学院、医学与健康学院
	按行政班级上课

	
	
	第二学期
	民族学院、教师教育学院、商学院、中国青瓷学院
	按行政班级上课

	中国近现代史纲要
	第一学年
	第一学期
	民族学院、教师教育学院、商学院、中国青瓷学院
	教学班选课

	
	
	第二学期
	工学院、生态学院、医学与健康学院
	教学班选课

	马克思主义基本原理
	第二学年
	第一学期和第二学期
	大二所有学生
	每学期两门课程同时开设，学生自主选课，原则上一学期选1门，一学年内修完2门。

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	
	
	
	

	《思想政治理论课（社会实践）》
	第二学年
	第一学期
	工学院、生态学院、医学与健康学院、中国青瓷学院
	按行政班安排

	
	
	第二学期
	民族学院、教师教育学院、商学院
	按行政班安排


三、选课办法。

1.参照第二条课程开设学期和要求选课。

2.建议两年内修完以上5门课程。原则上1学期选修1门课，若时间允许，也鼓励学有余力的学生1学期可多修，提早修完思想政治理论课，如果两年内没有修完的，可以继续选修。

3. 为了便于教学组织，思想政治理论课（社会实践）按行政班教学。每学期初由马克思主义学院确定任课教师，由任课教师设计2-4个与思想政治理论课教学相一致的社会调研、课题研究的选题。班级人数30人（含）以下的，设一个课题组；班级人数31人-60人的设两个课题组。任课教师全程跟踪指导，最后形成实践报告。任课教师根据实践报告质量和学生参与、努力程度评定课程成绩。
                                               马克思主义学院
2021-2022学年第一学期大学体育选课注意事项
1、大学体育课程是必修课程，必须在大一、大二4个学期修满大学体育课程4个学分，没有完成则不予毕业。

2、每班限制人数30人，请同学们抓紧时间选课，满额时请改选其它项目。请在选课系统开放时段内确定选课结果。

3、所有学生均应在规定时间内选课。如果因自身原因错过选课而不能上课。

4、补选在规定的时间内进行，补选期间不可退以前轮次的课。补选仅限未选满课程，先到先得，额满为止。参加重修课程的学生，每学期只能重修1门课程。

5、因伤、病不能正常参加大学体育课程和申请体质测试免测的学生请填写《保健班申请表》并带三级甲等医院诊断证明和复印件（尽量详细）或残疾证和复印件等相关证明材料开学第二周前到大学体育部办公室（2215办公室）找丁老师办理体质测试免测手续，再到西区田径场主席台办公室登记选修体育保健课，完成体育保健课程的学习经考核合格后，一律按60分记载。

学期中途因伤病申请体质测试免测的学生须带三级甲等医院诊断证明和复印件等相关证明材料到大学体育部办公室（2215办公室）找丁老师办理体质测试免测手续，改选体育保健课，调至体育保健班。

6、选课后的第一次体育课程无论天气如何，请同学们务必到相关上课地点集合，不再通知。

7、选修轮滑、瑜伽、羽毛球、网球、乒乓球等课程的学生须自带器材，选游泳课的学生须自备泳帽、泳镜、规范合格的泳衣和泳裤，选修跆拳道的学生须购买统一跆拳道服装。

老师名单

	姓名
	性别
	职称
	主攻项目
	手机号码

	宝红升
	女
	讲师
	乒乓球
	13454396593

	晁胜杰
	男
	讲师
	武术
	15268765476

	戴红云
	女
	副教授
	羽毛球
	13857065866

	邓芳
	女
	讲师
	游泳

羽毛球
	13575392026

	丁震一
	男
	讲师
	排球

气排球
	13857079707

	董永利
	男
	讲师
	武术

跆拳道
	15215755636

	郭永红
	女
	副教授
	健美操
	15925723100

	韩长良
	男
	副教授
	跆拳道

武术
	13666564756

	洪玫
	女
	讲师
	健美操

瑜伽
	13587170016

	李根林
	男
	讲师
	网球
	13735918100

	李睿
	男
	副教授
	篮球
	13506828116

	李晓明
	男
	副教授
	民族体育
	13666568828

	林文波
	男
	讲师
	篮球

排球
	13666568841

	刘俊峰
	男
	讲师
	篮球
	13905888616

	祁跃
	男
	副教授
	篮球
	13857062121

	孙元芳
	男
	副教授
	足球
	15940535390

	陶初锋
	男
	讲师
	羽毛球

定向运动
	13754270928

	王广伟
	男
	讲师
	篮球

排球
	15215755660

	王际燕
	男
	讲师
	定向运动

射弩
	13905888692

	王继帅
	男
	讲师
	网球
	15215755669

	康亚峰
	男
	讲师
	游泳

武术
	18705884717

	李鹏程
	男
	教授
	排球
	17857858468

	王晓飞
	男
	副教授
	篮球
	13735918020

	王战军
	男
	讲师
	网球

游泳
	13905788207

	徐海波
	男
	讲师
	游泳
	13587188123

	薛伟
	男
	讲师
	足球
	13967054999

	鄢锋
	男
	副教授
	篮球
	13666568982

	杨继滔
	男
	讲师
	乒乓球

定向运动
	13735918021

	俞小亚
	女
	讲师
	羽毛球

轮滑
	15215755262

	占叶俊
	男
	副教授
	乒乓球
	13666568822

	占勇
	男
	讲师
	体育舞蹈

游泳
	15925721672

	张翀
	男
	副教授
	龙舟
	13754274001

	张正民
	男
	教授　
	武术
	15325120772

	郑杰
	女
	讲师
	武术
	13957052363

	周毅
	男
	讲师
	游泳
	13506828800

	邢舟
	男
	讲师
	羽毛球
	18806789996

	张红
	女
	讲师
	健美操
	17723320640

	施伟明
	男
	讲师
	乒乓球
	15925719366

	薛露
	男
	讲师
	定向运动

游泳
	18672370786

	方哲红
	女
	教授
	体育舞蹈

瑜伽
	13625789889


体育保健课申请办理流程

因身体残疾或因身体疾病造成的长期无法进行大学体育教学的学生，持三级甲等医院诊断证明和复印件（尽量详细）或残疾证和复印件，经医务室认定，方可申请参加保健班，完成体育保健课程的学习经考核合格后，一律按60分记载。办理流程如下：

1.开学后两周内，到大体部领取保健班申请表，学生本人填写申请表。

2.由辅导员签字，由学生所在二级学院盖章。

3.携带病例、医院证明、申请表到校医务室审核并且在申请书上签字、盖章。

4.将盖章后的申请原件交给郑杰老师（13957052363、662363），郑老师收齐后交大体部将学生的学号输入“体育保健”课程的排课系统。

5.申请复印件学生自己留存一份，交一份复印件给任课教师，原件交到大学体育部。

6.如果下学期还需要修保健班课程，在下一个学期开学后两周内携带申请表复印件到大学体育部备案。

丽水学院   学年   学期学生选修体育保健课申请表
编号：
	姓  名
	
	性别
	
	学号
	

	学院
	
	班级
	
	手机
	

	申请学期
	1
	2
	3
	4

	保健班任课教师
	
	手机
	

	申请原因


	                                        年    月   日

	所在二级学院

审  核
	负责人签名（盖章） 

年   月   日

	校医务室

审  核
	                经办人签名（盖章）            

年   月   日

	大学体育部

审  核


	负责人签名（盖章） 

年   月   日

	备   注
	


说明：1、所在学院审核由辅导员签字审核，盖学院章。

      2、持三级甲等医院诊断证明和复印件（尽量详细）或残疾证和复印件，到医务室认定。

      3、此表一式四份，二级学院、教务处、大学体育部、体育保健班任课教师各执一份。随表附医院证明或残疾证复印件。

      4、完成体育保健课程的学习经考核合格后，一律按60分记载。

《游泳》课选课要求及注意事项

游泳教学过程存在一定的危险性，为了确保安全，上课学生必须严格遵守相关制度和规定，具体如下：

1. 患有心脏病、肝炎、残疾、皮肤病、重症沙眼、急性出血性结膜炎、中耳炎、肠道传染病、性病、精神病等疾病的学生不得选修游泳课。教学过程中突发或患以上疾病的要立即停止上课，并有义务及时告知任课教师，根据病情决定后续课程的终止或继续，及相应的解决办法。

2. 为使上课的学生遵守游泳课的相关制度和要求，确保教学过程的安全，具备了游泳上课条件的学生必须在《丽水学院游泳课安全承诺书》上签字，签字后才能取得参加游泳课学习的资格。

3. 取得参加游泳课教学资格的学生上游泳课时，必须佩戴泳帽、泳镜，穿标准、规范、合格的泳衣或泳裤，不得穿戴奇装异服。对穿戴不符合游泳课上课要求的学生，任课教师有权拒绝其上课。以上泳具要在开课前准备好，费用自理。

4. 参加游泳课教学的学生每次上课时都要携带有效的身份证件备查，否则不准上课。因生理原因和其他原因不能上课的，要办理请假手续，严禁替代上课。

5. 贵重物品妥善保管，不得带入游泳课。不得在池内擦身、吐痰及做其它不卫生的行为。禁止携带一切食用物品入池（包括口香糖）。禁止穿蛙鞋、拖鞋和涂抹防晒油或其他化装品入池。禁止将绳状物品如皮带、毛巾等带入泳池。

6. 游泳课上课前，必须先在游泳馆门厅内前台刷卡、查验身份、登记，验明无误后方可进馆更衣。更衣时间不得超过5分钟，更衣后要尽快到达教师指定的上课地点开始上课，上课迟到的学生不准进入馆内上课，按旷课计。为不耽误后续的教学，游泳教学活动须提前10分钟结束，学生淋浴更衣须在10分钟内结束并离馆，由场馆管理人员和教师共同监督。

游泳课教学与安全注意事项
一、坚持“安全第一”的教学要求，课时计划应有具体的安全防范措施。

二、课前清点人数，安排见习。下课后及时安排学生起水，监督学生离开游泳池。

三、课堂教学组织应严谨有序，严格管理，违者批评教育，情节严重者退出课堂。

四、在整个游泳教学过程中，教师应坚守岗位，不得擅自离开教学区域。

五、教师须根据教学及学生练习情况选择时机下水指导和示范。

六、禁止在游泳池进食（含嚼口香糖）。

七、禁止涂抹防晒油或其他化装品入池。禁止将绳状物品如皮带、毛巾等带入游泳池。 

八、入池前必须淋浴，过浸脚池，不得穿皮鞋、球鞋等便鞋进入游泳池，将拖鞋整齐摆放在池边。不得在池内擦身、吐痰及做其它不卫生的行为。

九、入池前须做好一般性准备活动及游泳专项准备活动，未经教师允许严禁私自下水。

十、入池须穿戴合身有色的游泳衣裤和游泳帽，提倡佩带泳镜、耳塞、鼻夹等辅助游泳用品。

十一、救生设备如救生圈、救生衣及浮板等须在教师安排下规范使用，不得自带入池，课后须整理并归放原处。

十二、禁止学生在游泳课上打闹、追逐、跳水、潜水等危险性行为，情节严重者退出课堂。

十三、上课学生应在教师规定区域练习，未经教师允许，学生不得私自到深水区游泳。

十四、课间如有特殊情况应及时向老师报告，游泳过程中感觉身体不适，应迅速报告教师并上岸休息。

十五、服从教师和值班人员管理，贵重物品妥善保管，课后整理卫生，安静有序离开。
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